Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	03.07.2017
	№
	110-37-689-17

	г.Саянск

	О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.06.2016 № 110-37-707-16 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа муниципального образования «город Саянск»

В соответствии с пунктом 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.06.2016 № 110-37-707-16 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 07.07.2016 № 26) следующие изменения:
1.1. В пункте 14 приложения слова «и возврата» исключить.
1.2. Дополнить приложение пунктом 20 следующего содержания:
«20. В случае, если по результатам проверки годового отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного пунктом 18 приложения к постановлению, установлено, что фактический показатель объема муниципальной услуги меньше показателя, установленного в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то средства в объеме остатков субсидии на выполнение муниципального задания, образовавшиеся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальной услуги, по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств местного бюджета подлежат возврату муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными казенными учреждениями в бюджет городского округа муниципального образования «город Саянск».
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, главный распорядитель средств местного бюджета в срок до 1 апреля текущего финансового года направляют муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным казенным учреждениям письменное требование о возврате субсидии, содержащее график, сумму, сроки и платежные реквизиты для возврата субсидии.
Возврат субсидии осуществляется за счет неиспользованных остатков средств субсидии отчетного финансового года (за исключением субсидий на иные цели, а также субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «город Саянск»). В случае отсутствия неиспользованных остатков субсидии отчетного финансового года возврат субсидии осуществляется за счет средств от приносящей доход деятельности.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
"город Саянск"			                  О.В. Боровский

Исп. Зайцева Е.Н.
[bookmark: Par999][bookmark: _GoBack]Тел. 5-70-11